

Biuro Dialogu Społecznego
i Pożytku Publicznego

Wpłynęło dnia 25.09.2023

DSEP-IV / MS/KMG

25.09.2023

Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)
z Organami Państwowymi

Jocanta Glezman

Załącznik nr 1

WZÓR

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/~~niepobieranie*~~”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Warmińsko- Mazurskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działalność na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Olsztyńskie Stowarzyszenie Głuchych Forma prawna: Stowarzyszenie Numer wpisu do KRS 0000487768 ul. 11 Listopada 4/5 10-104 Olsztyn Stowarzyszenie nie posiada strony www Adres do korespondencji j.w. adres email: olsztyn.gluchych@gmail.com tel. 609 483 142	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Barbara Parda 609 483 142 olsztyn.gluchych@gmail.com

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Osoba Głucha/słabosłysząca w społeczeństwie - 10 lat Olsztyńskiego Stowarzyszenia Głuchych			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	01.10.2023r.	Data zakończenia	15.11.2023r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Uczestnikami zadania będą członkowie Olsztyńskiego Stowarzyszenia Głuchych w Olsztynie oraz ich rodziny, bliscy, przedstawiciele organizacji pozarządowych działających na rzecz osób Głuchych na terenie województwa Warmińsko-

- Mazurskiego, zaproszeni goście, m.in. przedstawiciele Samorządu Województwa Warmińsko- Mazurskiego, Urzędu Wojewódzkiego, Urzędu Miasta w Olsztynie, słyszący rodzice - Głuchych dzieci, studenci Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego; ponadto uczniowie/ rodzice ze szkół do których uczęszczają słyszące dzieci - Głuchych rodziców.

Zależy nam, aby swym zasięgiem dot. Zarówno do mieszkańców Olsztyna jak i mieszkańców z terenu województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Całość wydarzenia odbędzie się w dniach 10-11 listopada 2023r. w Olsztynie, przy czym 10 listopada b.r. odbędzie się konferencja nawiązująca do tematu, przedstawiająca 10 lat funkcjonowania stowarzyszenia, przybliżająca kulturę Głuchych i Polskiego Języka Migowego w budynku Urzędu Wojewódzkiego, zaś w dniu 11 listopada b.r. uroczysta kolacja.

Olsztyńskie Stowarzyszenie Głuchych od 10 lat wspiera osoby Głuche i słabosłyszące z terenu miasta Olsztyna ale również terenu województwa Warmińsko - Mazurskiego zgodnie z określonymi w statucie celami. Nasze działania w głównej mierze polegają na realizacji podstawowej potrzeby, najczęściej zgłaszanej przez osoby Głuche tj. zabezpieczenia wsparcia usługi tłumacza języka migowego, kolejnym istotnym punktem naszej działalności jest podnoszenie świadomości wśród osób słyszących nt. funkcjonowania osób Głuchych i słabosłyszących w społeczeństwie, ich kultury oraz polskiego języka migowego, który jest pierwszym używanym językiem w ich życiu.

Jubileusz 10-lecia, jest dla nas wyjątkowym wydarzeniem, podczas którego chcielibyśmy pokazać, co udało nam się osiągnąć przez ten czas. Jesteśmy dumni z regionu w którym mieszkamy, z postaw osób słyszących, które przez 10 lat podejmowanych przez nas działań podniosły swoją świadomość, wspierały nas i propagowały nasze działania, pokazując, że akceptują osoby Głuche, ich tożsamość, kulturę i język. Do udziału w konferencji zaprosimy studentów Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego, ponadto zamieścimy informację o wydarzeniu w formie plakatu w szkołach do których uczęszczają słyszące dzieci - Głuchych rodziców. W ten sposób dotrzemy do jak największej ilości osób, tak by dzięki zadaniu otwierać osoby słyszące na środowisko osób Głuchych i słabosłyszących.

W związku z powyższym wystąpiliśmy z wnioskiem o objęcie patronatem przez Marszałka Województwa Warmińsko- Mazurskiego - Pana Gustawa Marka Brzezina.

W ramach organizowanej konferencji chcemy przedstawić i uhonorować przedstawicieli organizacji, które w sposób szczególny w ramach współpracy, partnerstwa wspierały nas w różnych sprawach, trudnościach, radościach i smutkach. Minione 10 lat, to radość, ale też dalsza praca w kierunku podnoszenia świadomości nt. osób Głuchych i słabosłyszących. W dalszym ciągu widzimy taką potrzebę, aby docierać do osób słyszących różnymi kanałami mającymi na celu minimalizację wykluczenia społecznego, czego dowodem mają być rozdawane podczas wydarzenia drobne upominki (materiały na których zawarte zostaną kluczowe inf.z obszaru życia osób Głuchych). Ponadto chcemy uhonorować wolontariuszy współpracujących z naszym stowarzyszeniem, tłumaczy języka migowego, którzy wielokrotnie swoją pracę wykonywali w ramach wolontariatu.

Naszym osiągnięciem jest warty zauważenia fakt, że przez lata utworzony został zespół 5 tłumaczy polskiego języka migowego. Zaczynaliśmy od 1 osoby, na przestrzeni 10 lat, jest to już 5 osób. Bardzo trudno jest pozyskać i wyszkolić osoby na tłumaczy polskiego języka migowego, musi temu towarzyszyć pasja, chęć ogromnego zaangażowania, wejścia w środowisko, zdobycia zaufania ze strony Głuchych. Głusi przez wiele lat doświadczali krzywd ze strony osób słyszących, osoby te były wykorzystywane przez fakt braku dostępu do informacji. Podczas jubileuszu pragniemy, aby to Głusi przemówili, bo idąc za cytatem Stephena Kinga - „GŁUSI MOGĄ WSZYSTKO OPRÓCZ SŁYSZENIA”. Głusi mają głos i dzięki działalności naszego stowarzyszenia, go odzyskali.

Czas świętowania, to również refleksja trudnych doświadczeń - COVID - 19, kiedy to stan pandemii spowodował, że osoby Głuche zostały pozbawione dostępu do instytucji, służby zdrowia - wynikało to ze zmiany sposobu komunikacji, poprzez kontakt wyłącznie telefoniczny, bądź kontakt z użyciem maseczek, co zupełnie pozbawiło głuchych kontaktu z osobami słyszącymi, w jak najmniejszym stopniu. Był to czas kiedy wyjątkowo mocno musieliśmy apelować i uświadamiać osoby słyszące, czym jest maseczka na twarzy i jak bardzo utrudnia a nawet uniemożliwia to kontakt z osobą słyszącą.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem	100 osób	Lista obecności/przynależność do organizacji wspierającej osoby z niepełnosprawnościami
Lista osób, u których wzrosła świadomość na temat praw dotyczących osób z niepełnosprawnościami	50 osób	Lista obecności

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

1. Naszym celem- misją jest wyrównywanie szans osób Głuchych i słabosłyszących we wszystkich obszarach życia społecznego. Podejmowane działania skierowane są zarówno do dzieci, młodzieży, osób dorosłych oraz seniorów, głównie skupiamy się na rozwiązywaniu trudnych sytuacji życiowych, poradnictwie, profilaktyce szeroko rozumianej, integracji. Swoje działania nie ograniczamy tylko do terenu miasta Olsztyna ale również do całego województwa Warmińsko- Mazurskiego. Nie pozostawiamy osób Głuchych bez pomocy, wiele działań realizujemy w ramach wolontariatu.

2. Na przestrzeni lat byliśmy realizatorami zadań finansowanych przez zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego (1 projekt), w ramach środków UE jako partner w projekcie „Głośnie cisza- wsparcie rodzin osób głuchych i niedosłyszących”, gdzie realizowaliśmy tłumaczenia na Polski Język Migowy podczas warsztatów, spotkań o tematyce profilaktycznej, spotkań z doradcami psychospołecznymi i prawno-obywatelskimi, w projekcie „Żyjąc w ciszy - wsparcie rodzin osób głuchych i słabosłyszących”.

3. Na szczególne uznanie zasługuje wsparcie psychologiczne, które zapewnialiśmy do 30 czerwca b.r. członkom naszego stowarzyszenia przy udziale tłumacza języka migowego. Zadanie było szczególnie ważne, ponieważ w Polsce nie ma psychologów, jak również innych specjalistów posługujących się polskim językiem migowym. Do tej pory nasi członkowie nie mieli możliwości skorzystania z pomocy psychologa.

W dalszym ciągu, pomimo istniejących rozwiązań prawnych m.in. Ustawy o dostępności, nasze stowarzyszenie boryka się z problemem pozyskiwania środków na zabezpieczenie usługi tłumacza języka migowego zarówno na potrzeby Głuchych z terenu miasta jak i terenu województwa. Pomimo to nie poddajemy się.

Cały czas dokonujemy ewaluacji naszych działań, starając się odpowiadać na potrzeby naszych członków, propagować kulturę Głuchych oraz języka migowego.

Na uwagę zasługuje fakt, że to dzięki współpracy naszego stowarzyszenia z Centrum Powiadamiania Ratunkowego numeru 112 powstała pierwsza w województwie a potem na terenie całej Polski aplikacja umożliwiająca osobom Głuchym samodzielne wezwanie służb ratunkowych. Jest to narzędzie niejednokrotnie ratujące życie osobom Głuchym i słabosłyszącym. Kolejnym ważnym wydarzeniem jest publikacja książki Anny Goc "Głusza", jest to zbiór reportaży z udziałem osób Głuchych opisujących swoje historie, doświadczenia bycia osobą Głuchą.

4. Mamy czym się pochwalić i chcemy, aby to wydarzenie było tego okazją, ponadto miejscem do dalszego wzrostu świadomości osób słyszących oraz otwartości na środowisko Głuchych i słabosłyszących.

Zasoby kadrowe

Do realizacji zadania zostaną wolontarystycznie zaangażowane następujące osoby:

- w ramach Porozumienia o współpracy zatrudnimy:

Panią Barbarę Parda jako koordynatora projektu, osobę doskonale znającą kulturę Głuchych oraz polski język migowy, działaczką na rzecz osób Głuchych i polskiego języka migowego, zaangażowaną w działania statutowe Stowarzyszenia.

Panią Dianę Kirakowską – tłumacz języka migowego, CODA (dziecko-Głuchych rodziców), 6-letnie doświadczenie zawodowe, osoba wspierająca Olsztyńskie Stowarzyszenie Głuchych w realizacji różnych przedsięwzięć.

Panią Kamilę Szmیتko - tłumacz języka migowego, CODA (dziecko-Głuchych rodziców) 6-letnie doświadczenie zawodowe, osoba wspierająca Olsztyńskie Stowarzyszenie Głuchych w realizacji różnych przedsięwzięć.

- Natalime Stepańczak- tłumacz języka migowego, CODA (dziecko-Głuchych rodziców) 5-letnie doświadczenie zawodowe, osoba wspierająca Olsztyńskie Stowarzyszenie Głuchych w realizacji różnych przedsięwzięć.

- Aleksandrę Rakowską -tłumacz języka migowego, CODA (dziecko-Głuchych rodziców), min. 2-letnie doświadczenie w świadczeniu usług asystenckich, osoba wspierająca Olsztyńskie Stowarzyszenie Głuchych w realizacja różnych przedsięwzięć.

Zasoby rzeczowe

Olsztyńskie Stowarzyszenie Głuchych działa od 10 lat, realizuje wyżej wskazane zadania, tj. udziela wsparcia osobom Głuchych tłumacza języka migowego, również wspiera w tłumaczeniu na język migowy wszelkich pism, druków, formularzy, przygotowywaniu pism, wniosków. Stowarzyszenie dysponuje od 5 lat lokalem znajdującym się w Olsztynie pod adresem ul. 11 listopada 4/5. Lokal składa się z dużej sali konferencyjnej z pełnym wyposażeniem, mniejszej sali do spotkań w grupie do 6 osób. Wyposażony jest w sprzęt biurowy typu komputer, drukarka, telefon, szafka do przechowywania dokumentów, szybkie łącze internetowe.

Biuro stowarzyszenia będzie wykorzystywane do realizacji zadania, gromadzenia dokumentacji.

Zasoby finansowe

Wnioskodawca posiada płynność finansową.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt 1 Zakup materiałów podnoszących świadomość nt. kultury osób Głuchych	3 000,00	3 000,00	0,00
2.	Koszt 2 Zakup statuetek i podziękowań	4 000,00	4 000,00	0,00
3.	Koszt 3 Zatrudnienie wolontariuszy 4 osoby (10h x 40,00) - porozumienie o współpracy	1 600,00	0,00	1 600,00
4.	Koszt 4 Zatrudnienie koordynatora 1 osoba (20h x 30,00) - porozumienie o współpracy	600,00	0,00	600,00
5.	Koszt 5 Zakup tortu okolicznościowego	1 000,00	1 000,00	0,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 200,00	8 000,00	2 200,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / ~~zalega(-ją)*~~ z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / ~~zalega(-ją)*~~ z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / ~~inną właściwą ewidencją*~~;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Krzysztof Poręba
Jacek Lurakowski

Data *25. 09. 2023*

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

Olsztyńskie Stowarzyszenie Głuchych
 ul. 11 Listopada 4/5, 10-104 Olsztyn
 NIP 7393864088, Regon 281549797

